
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Název práce: Hodnocení ekonomické efektivnosti investičního projektu 

Autor práce:  Renata Kotounová 

Oponent práce: Ing. Lucie Vaňková, Ph.D. 

Popis práce: 

Studentka vypracovala bakalářskou práci na téma Hodnocení ekonomické efektivnosti 

investičního projektu v rozsahu 51 stran. Hlavním cílem práce bylo stanovit ekonomickou 

efektivnost investičního projektu. Výstupem práce bylo stanovení peněžních toků projektu a 

posouzení jeho ekonomické efektivnosti. Pro případovou studii byl zvolen investiční projekt 

hotelového typu Zámek Valeč. K hodnocení studentka využila analýzu užitků a nákladů. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Bakalářská práce je zpracována komplexně a uceleně. Volba metod a postupů řešení je 

adekvátní zaměření bakalářské práce. V textu lze nalézt správně uvedené citace a odkazy na 

odbornou literaturu. Studentka však mohla dle mého názoru pracovat při zpracování práce s 

větším množstvím odborné literatury. Po stránce stylistické i grafické je práce na dobré úrovni, 

občas se však v práci vyskytují drobné překlepy. Také v práci postrádám uvedení zdrojů u 

tabulek a v případě obrázků jsou někdy odkazy nesprávně zobrazovány (např. viz obr. 4.4). 

 

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Připomínky a dotazy k práci: 

K bakalářské práci mám doplňující otázky: 

 

1. Uvažujete s provozními náklady a provozními výnosy až do roku 2041. Jak byly tyto náklady 

do budoucna odhadovány? 

2. Využíváte daň z příjmu pro fyzické osoby ve výši 15 %. Neuvažovala jste nad možností jiné 

sazby? Např. 23 %? 

3. Jak byly stanoveny jednotkové ceny použitých celospolečenských dopadů? 

Závěr: 

Bakalářská práce je zpracována dle zadání VŠKP a působí kompaktním dojmem. Z práce je 

patrné, že studentka přistoupila k práci zodpovědně a dokázala získané teoretické znalosti 

aplikovat do praktické části své práce. Pro vyhodnocení ekonomické efektivnosti studentka 

vhodně využila program eCBA. Získané výsledky studentka v kapitole popisující stanovení 

ekonomické efektivnosti projektu tak již jen popsala. Bakalářskou práci doporučuji k závěrečné 

obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  8. června 2023  Podpis oponenta práce………………………………… 


